



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Wendy Yesenia González Ortega

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05 de julio de 2021

CORRESPONDIENTE AL MES DE: junio, 2021

Programa SALUD

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE EN SECTOR EL CALAHUAR, CABECERA MUNICIPAL DE PALENCIA, GUATEMALA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO				
LICITACIÓN PÚBLICA	EJECUCIÓN 2021					331	César Adolfo Casasola Morales	NOG	14242338	NO. DEL CONTRATO 005-2021				
	1. PRELIMINARES									NOMBRE DEL PROVEEDOR	FECHA DE PUBLICACIÓN	19/03/2021	PLAZO DEL CONTRATO	365 días calendario
	1.01 Replanteo topográfico													
	2. CAPTACIÓN									FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	29/04/2021	BIEN O SERVICIO CONTRATADO		
2.01 Demolición de captaciones existentes														



2.02 Construcción de caja de captación para nacimientos	unidad	5.00	Q 34,225.73	Q 171,128.65		NIT	4922883	FECHA DE ADJUDICACIÓN	07/05/2021	FECHA DEL CONTRATO	25/05/2021
3. LÍNEAS DE CONDUCCIÓN								ESTATUS	Adjudicado		
3.01 Línea de conducción principal con tubería PVC de 6" x 160 PSI	ml	1890.00	Q 546.25	Q 1,032,412.50							
4. OBRAS Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS											
4.01 Muro de contención de gaviones	m3	420.00	Q 1,297.83	Q 545,088.60							
EJECUCIÓN 2022											
3. LÍNEAS DE CONDUCCIÓN											
3.01 Línea de conducción principal con tubería PVC de 6" x 160 PSI	ml	1396.00	Q 545.21	Q 761,113.16							
3.02 Línea de conducción principal con tubería PVC de 6" x 250 PSI	ml	380.00	Q 701.63	Q 266,619.40							
3.03 Línea de conducción de captaciones en 4" x 100 PSI	ml	89.00	Q 302.48	Q 26,920.78							
3.04 Línea de conducción de captaciones en 3" x 100 PSI	ml	91.00	Q 255.11	Q 23,215.01							
3.05 Línea de derivación a tanques de almacenamiento en 4" x 250 PSI	ml	180.00	Q 384.79	Q 69,262.20							
3.06 Corte, demolición y reposición de pavimento de 0.60 x 0.15 m	ml	650.00	Q 336.56	Q 218,764.00							



3.07 Corte, demolición y reposición de cuneta tipo L	ml	100.00	Q 443.73	Q 44,373.00
4. OBRAS Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				
4.02 Paso de zanjón tipo A en tubería de PVC de 6"	unidad	3.00	Q 8,517.50	Q 25,552.50
4.03 Paso de zanjón tipo B en tubería de HG de 6"	unidad	3.00	Q 32,203.51	Q 96,610.53
4.04 Paso aéreo de 20 a 30 m de longitud en tubería de HG de 6"	unidad	9.00	Q 62,060.10	Q 558,540.90
4.05 Paso aéreo de 40 a 50 m en tubería de HG de 6"	unidad	2.00	Q 89,151.21	Q 178,302.42
4.06 Válvula de aire + caja de protección	unidad	13.00	Q 7,584.06	Q 98,592.78
4.07 Válvula de limpieza + caja de protección	unidad	10.00	Q 8,039.80	Q 80,398.00
4.08 Válvula derivadora + caja de protección	unidad	4.00	Q 9,676.81	Q 38,707.24
4.09 Caja reunidora de caudal No. 1 de 2.00 x 2.00 x 4.00 m	unidad	1.00	Q 169,949.25	Q 169,949.25
4.10 Caja rompe-presión de 1.50 x 1.50 x 1.50 m	unidad	2.00	Q 36,489.91	Q 72,979.82
4.11 Muro de contención de concreto ciclópeo	m3	132.00	Q 2,535.36	Q 334,667.52



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

4.12 Recubrimiento de tubería de PVC de 0.60 x 0.60 m	ml	100.00	Q 1,098.89	Q 109,889.00																
4.13 Siembra de árboles (medidas de mitigación)	unidad	50.00	Q 179.96	Q 8,998.00																
				Q 4,990,000.00																